



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2024 года

№ 344

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 62943 цифры «1095543,56» заменить цифрами «882641,87»;

в пункте 70879 цифры «491323,76» заменить цифрами «356608,66»;

в пункте 72850 цифры «770183,88» заменить цифрами «648462,00»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 9202 цифры «9457413,65» заменить цифрами «6206787,21»;

в пункте 70982 цифры «31113920,25» заменить цифрами «22851076,95».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории

Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 297203 цифры «1104273,49» заменить цифрами «1022487,83»;

в пункте 307353 цифры «1250061» заменить цифрами «965835»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 617760 цифры «9855503.5» заменить цифрами «4284994.67»;

в пункте 679437 цифры «21553161.75» заменить цифрами «19243897.2».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов